

Konin, ..... **30 LIP. 2018**

WSZ-EP-30/...1031.../2018

**Wg rozdzielnika**

### Wyjaśnienia do SIWZ

**Dotyczy przetargu nieograniczonego powyżej 221 000 euro na zakup aparatury i sprzętu medycznego na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie (nr sprawy: WSZ-EP-30/2018)**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), uprzejmie wyjaśniamy:

#### **pakiet 8 (medyczne szafy chłodnicze), Poz. I i II**

1. Czy chłodziarki mają być produktem medycznym przeznaczonym do przechowywania krwi, wpisanym do rejestru produktów medycznych, zgodnym z dyrektywą medyczną 93/42/EWG i Ustawy z dn. 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych oraz oznaczonym stawką VAT 8%?

**Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ (Zestawienie wymaganych parametrów technicznych), który Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w min. 4 szuflady ze stali nierdzewnej z frontem przezroczystym, w których zmieści się min. 220 worków z krwią o poj. 450 ml (55 szt. w każdej szufladzie)? Rozwiązanie w którym worki z krwią stoją pionowo i wysuwane są w szufladach jest wygodniejsze dla Użytkownika niż wieszanie worków na haczykach na półkach drucianych. Wiele polskich stacji krwiodawstwa i szpitali przeszło na ten system, który od lat jest standardem w placówkach krajów Europy Zachodniej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

3. Czy Zamawiający wymaga, aby dokładność regulacji i wyświetlania temperatury wynosiło 0,1°C?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Czy Zamawiający wymaga, aby chłodziarka przystosowana była do pracy w temp.: +16/+43°C? Takie rozwiązanie sprawi, że urządzenie bezproblemowo będzie pracować w pomieszczeniu pozbawionym klimatyzacji.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. W związku z tym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ ( Zestawienie wymaganych parametrów technicznych), który zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

5. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało filtr RFI (przeciwzakłóceńowy), dzięki któremu chłodziarka nie zakłóca pracy innych urządzeń elektronicznych?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

6. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało sterownik elektroniczny wyświetlający komunikaty w języku polskim?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

7. Czy Zamawiający wymaga, aby szafa posiadała komory wykonane z wysokogatunkowej stali nierdzewnej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. W związku z tym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ ( Zestawienie wymaganych parametrów technicznych), który zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

8. Czy Zamawiający wymaga, aby szafa chłodnicza wyposażona była w elektroniczny panel sterowniczy z cyfrowym wyświetlaczem temperatury pokazującym menu, wewnętrzną temperaturę, temperaturę zadaną, datę i godzinę oraz komunikaty?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. W związku z tym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ ( Zestawienie wymaganych parametrów technicznych), który zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

9. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w optyczny i dźwiękowy system alarmowy ostrzegający o przekroczeniu zadanej temperatury (za wysoka i za niska temperatura), niezamknięciu drzwi, braku zasilania oraz uszkodzeniu czujników?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

10. Czy Zamawiający wymaga, aby system alarmowy był zintegrowany ze sterownikiem czy ma być to osobne urządzenie?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

11. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w bateryjne podtrzymanie pracy sterownika i alarmów (do 24h w razie awarii zasilania)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. W związku z tym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ ( Zestawienie wymaganych parametrów technicznych), który zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

12. Czy Zamawiający wymaga, aby na panelu sterowniczym dało się odczytać godzinę i datę zaistniałego zdarzenia (np. alarmu przekroczenia temperatury)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

13. Czy Zamawiający wymaga, aby sterownik szafy chłodniczej był blokowany hasłem uniemożliwiającym przypadkową zmianę parametrów pracy przed dostępem osób niepowołanych?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

14. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenia nie dało się wyłączyć głównym włącznikiem na froncie urządzenia bez wpisania hasła?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

15. Czy Zamawiający wymaga, aby szafa chłodnicza wyposażona była w zintegrowany ze sterownikiem rejestrator danych o temperaturze i alarmach z ostatnich 30 dni oraz port USB umożliwiający zgranie danych temperaturowych na komputer?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

16. Czy Zamawiający wymaga, aby chłodziarka wyposażona była w wewnętrzne oświetlenie LED? Brak tego zapisu w specyfikacji oznaczać będzie, że Zamawiający dopuszcza urządzenie, w środku którego będzie ciemno.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. W związku z tym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ ( Zestawienie wymaganych parametrów technicznych), który zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

17. Czy z uwagi na bezpieczeństwo przechowywanego materiału Zamawiający wymaga, aby drzwi chłodziarki wyposażone były w zamek, system automatycznego domykania i uszczelkę magnetyczną?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

18. Jakiej średnicy ma być otwór walidacyjny?

**Odpowiedź: Zamawiający nie określa wielkości, dopuszcza różne możliwości.**

#### **pakiet 8 (medyczne szafy chłodnicze), Poz. II**

19. Czy Zamawiający wymaga, aby szuflady wykonane były ze stali nierdzewnej z frontem przezroczystym? Takie rozwiązanie pozwala bez otwarcia przeszklonych drzwi zapoznać się personelowi ze stanem ilościowym przechowywanej krwi.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. W związku z tym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ ( Zestawienie wymaganych parametrów technicznych), który zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Finansowych

  
Dorota Kotecka